
ze života ze života 
ČkyněČkyně

VYDÁVÁ OBEC ČKYNĚ ZDARMA KVĚTEN/ČERVEN 2021

AKTUALITYAKTUALITY

Synagoga po zimním
spánku ožívá

Po dlouhém tichu se do synagogy vrací
život, většina kulturních událostí při-
pravených v minulém roce se pouze
přeložila, koncerty jsou zatím omezené,
hlavní je připraven až na říjen. Zato
přednášky zejména o přírodě kolem nás
a krajině vůbec, stejně jako  představení
knížek a jejich autorů letos přibudou,
rádi se setkáme a popovídáme o všem, 
o čem jsme měli možnost přemýšlet, co
jsme četli a co nás zajímá.

Tradiční každoroční činnost zůstává,
zase se setkáme při promítání, zpěvu 
a další rozmanitosti zdejšího společen-
ského života, výstavy nevyjímaje. Ještě
celý červen si můžete prohlédnout vy-
stavené předměty a fotografie k výročí
osvobození Čkyně americkou armádou,
v pátek 2. července se koná vernisáž
Tvarované sklo a malováno na hed-
vábí Markéty Bláhové z Volyně, chystá
se k tomu moc pěkné hraní.  Tím se snad
zase vrátíme do společenského života 
a kultura bude zase součástí našich dnů.
Už nám to moc chybělo.

Za Společnost pro synagogu
Jindra Bromová

Kaplička v Záhoříčku dostala nový kabát
Přes sto let stará kaplička v Záhoříčku se v letošním roce dočkala za-

sloužených oprav. Firma Jiřího Vojtíška zrekonstruovala podlahu, vnitřní
omítky, římsy, fasádu, střechu, dveře, okna a přidala izolaci. 

Na opravu kapličky v Záhoříku byla poskytnuta dotace z ministerstva pro
místní rozvoj ve výši 212.865,- Kč, ze zdrojů obce  šlo 121.673.89,- Kč.
Celkem tedy stála oprava 334.538,89 Kč.

Kapličce to po opravách moc sluší, tak jí přejme, ať jí to dlouho vydrží.
(OÚ)

Čkyňská pouť se bude
konat 23. - 25. 7. 2021

Program pouti bude
roznesen s předstihem

do poštovních
schránek.

prosinec 2021

V sobotu 23. října 2021 přišli občané na náměstí ve Čkyni 
ke slavnosti na počest znovuudělení čestného občanství obce 
Čkyně prezidentu T. G. Masarykovi, znovuodhalení jezdecké 
sochy T. G. Masaryka na Památníku padlých a 100. výročí od 
vzniku jednoty Československé obce legionářské ve Čkyni.

V doprovodu místního dětského pěveckého sboru, ha-
sičských sborů s vlajkami ze Čkyně a Horosedel a  s  le-
gionářskou  vlajkou  bylo  starostou  obce  Stanislavem 
Chvalem  slavnostně  vyhlášeno,  že:  Zastupitelstvo  obce 
uděluje nejvyšší osobní vyznamenání Čestný občan obce 
Čkyně Tomáši Garrigue Masarykovi  in memoriam. Oce-
nění bylo uděleno dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
který vyžaduje souhlas dědiců oceněného. Tento souhlas 
poskytla  Charlotta  Kotíková,  která má  české  občanství 
a žije v USA. 
Paní Kotíková měla osobně přijet a přebrat si Pamětní list. 
Svou účast omluvila a zaslala zdravici, kterou účastníkům 
přečetla zastupitelka obce Václava Komínová:

„Předně  chci  Vám  všem,  kteří  se  zasloužili  o  dnešní 
slavnost, moc poděkovat  za pozvání,  které bohužel ne-
mohu využít. Jsem přece jen příliš daleko. A teď jen pár 
slov o mém obdivu za Vaši iniciativu. V dobách politické 
krize, kterou Česká republika právě prochází,  je krásně 
vidět,  že  česká  státnost    stále  něco  znamená.  Často  se 
zapomíná, že nebyla nabyta jen tak náhodou. Lidé za ni 
bojovali a mnozí pro ni zemřeli. Že tento fakt byl dlouho 
potlačován, neznamená, že neexistoval. Je právě na Vás, 
občanech Čkyně, skutečná fakta připomenout, uctít pa-
mátku  statečných  a  znovu  zdůraznit  přínos  presidenta 
Masaryka k vytvoření republiky. Jistě by si znovuuděle-
ní čestného občanství vážil a památku legionářů s Vámi 
uctil.
Pro Vaši obec je dnešní den významný - připomíná to nej-
lepší v historii českého národa a pokračuje v tradici myš-
lenek TGM a všech, kteří s ním bojovali za ustavení České 
republiky. Přeji Vám krásné prožití tohoto významného od-
poledne! (konec citace)   pokračování na str. 2

Slavnost obce a české státnosti 

Památník padlých zdobí opět jezdecká socha T. G. Masaryka.   Foto (pp)



Oznámení obecního úřadu

Tradiční vánoční akce pořádané 
obcí Čkyně, jako je posezení pro 

seniory, vánoční koncert  
a rozsvícení vánoční stromu, se 

v letošním roce z důvodu pande-
mie Covid-19 bohužel konat nebu-

dou.

I přesto Vám všem chceme popřát 
klidné a veselé Vánoce.

Hodně štěstí a hlavně zdraví 
do roku 2022.

Na fotografii jsou gravitační vodní zdroje, které zásobují 
Čkyni. Pracovníci technických služeb studny znovu očiš-
tili, zbavili  jejich okolí náletových dřevin a před počát-
kem zimy je jednoduše oplotili. Po vyhlášení a vyznačení 
ochranných pásem bude toto oplocení nahrazeno zcela 
novým,  z pevných dílců a s uzamykatelnými vstupy. 
  J. Hlinka

Téměř 68 procent lidí se zúčastnilo říjnových 
voleb  do  Poslanecké  sněmovny  Parlamentu 
České  republiky.  Stejně  jako  v  celorepubliko-
vém měřítku zvítězila koalice Spolu, která zís-
kala 224 hlasů, což představovalo 26 procent 
všech  platných  hlasů  odevzdaných  do  uren 
ve  Čkyni,  Dolanech,  Onšovicích  a  Horosed-
lech.  Druhé  skončilo  hnutí  Ano  s  23  procen-
ty  (197  hlasů).  Třetí  koalice  PirStan,  ta měla 
17  procent  hlasů  (148  hlasů).    SPD  ve  Čkyni 
volilo 96 lidí (11 procent). Čkyňáci by do po-
slanecké  sněmovny  poslali  i  ČSSD  (6,57  pro-
cent) a TSSS (5,07 procent).  (pp)

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – prosinec 2021 2 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – prosinec 20213

dokončení ze str. 1  
K upřesnění příbuzenského vztahu dodejme, že otec mat-
ky  Charlotty  Kotíkové  byl  malíř  Herbert  Masaryk,  který 
byl  synem prezidenta Masaryka.  Paní  Kotíková  je  kunst-
historička, která v ČR pracovala jako památkářka a r. 1968 
emigrovala do USA. Tam byla dlouholetou kurátorkou bro-
oklynského muzea výtvarných umění v New Yorku. V po-
sledních letech v ČR otevřela kauzu vraždy ministra Jana 
Masaryka r. 1948 a věnuje se obnovení jejího vyšetřování. 
Jezdecká socha T.G.M. v kopii, jaká zde dříve bývala, byla 
odhalena starostou obce Stanislavem Chvalem a předsta-
vitelem  legionářů  Vojtěchem  Plesníkem.  Sochu  vytvořil 
sochař-restaurátor Lukáš Černý spolu s Lucií Růžičkovou, 
která se podílela na přípravě a koordinaci projektu. Bylo 
podpořeno z rozpočtu Jihočeského kraje částkou 100 000 
Kč z celkového rozpočtu  180 000 Kč. Zbytek zaplatila Obec 
Čkyně. 

Slavnosti ve Čkyni se zúčastnili  také uniformovaní vete-
ráni a členové ČsOL. S projevem vystoupil Vojtěch Plesník, 
který je předseda Sdružení válečných veteránů Jihočeského 
kraje a předseda jednoty ČsOL Vimperk. Ve svém projevu 
také uvedl: „Místní legionáři, po návratu do vlasti, založili 
v roce 1920 se 42 členy Svaz československých legionářů 
ve Čkyni. Po ustavujícím sjezdu v Praze r. 1921 byl v tom-
to roce svaz přejmenován na ČsOL-Jednotu ve Čkyni, která 
měla  36  členů.  Činnost  ČsOL  byla  nesmírně  pestrá  a  její 
výsledky jsou hmatatelné dodnes,  jako je tomu v případě 
pomníků padlým a pamětních desek.“

Ošetřené zdroje pitné vody
Pátek  22.  10.  byl  pro 
naše prvňáčky velký den. 
Jakto?  Vždyť  tím  velkým 
dnem  bylo  1.  září!  Ano, 
prvního  září  jsme  slav-
nostně přivítali naše nové 
žáčky  na  obecním  úřadě, 
děti  si  užily  chvíle  slávy, 
pochvaly,  přání,  s  velkým 
očekáváním  vkročily  se 
svými  třídním  učitelkami 
do  hezky  připravených 
tříd.
Za necelé dva měsíce už 
se jistě prvňáčci se školou příjemně sžili, zvykli si na pravi-
delné vstávání, na školní zvonění, na povinnosti, na plnění 
úkolů ve škole i doma. A protože jsme chtěli, aby nám uká-
zali, co už všechno umí, připravili si pro ně nejstarší žáci 
dopoledne plné her a úkolů. V tělocvičně je přivítali devá-
ťáci, mluvčí  třídy  Jenda Šmíd  a Markéta Žampachová  jim 
vysvětlili, co si pro ně přichystali.
Malá tělocvična byla pro prvňáčky prý méně zábavná – pl-
nili zde vědomostní úkoly – skládali puzzle, poznávali bar-

vy, tvary, museli přiřadit mláďátko ke své mamince, zvládli 
mláďátka  pojmenovat,  rozlišovali  zvířátka  domácí  a  exo-
tická,  „kimovkou“ poznávali,  co nepatří  či patří do  školní 
aktovky aj. Větší zábavu si pak užili ve velké tělocvičně, kde 
na  ně  čekalo  také  sedm  stanovišť,  a  to  sportovních.  Prv-
ňáčci se vydováděli s dohledem deváťáků – skákali v pyt-
li, prolézali, mířili na branku, zahráli si kuželky, skákali na 
trampolíně, přes lavičky, lezli po žebřinách apod. Z ohlasů 
prvňáčků bylo jasné, že velká tělocvična byla opravdu velká 
legrace.
Naši žáčci dokázali, že jsou šikovní, zruční, hbití a připra-
vení na to být řádným prvňákem, všem se podařilo splnit 
všechny úkoly, proto byli pasováni na prvňáka – a o to se 
postaral král Honza První s chotí Markétou, kteří jim při-
vezli stužky, pamětní list a malý dárek. 
Všem  moc  děkujeme  za  příjemně  strávené  dopoledne, 
věříme,  že  si  to  prvňáčci  i  jejich  třídní  učitelky  užili.  Po-
děkování  patří  zejména  deváťákům,  kteří  připravili  celý 
program, vše zorganizovali, vytvořili pamětní listy, vybrali 
stužky a o prvňáčky se v obou tělocvičnách hezky postara-
li. Dokonce k tomu sladili i outfit – přišli v černobílém. Už 
podruhé zvládli zorganizovat akci pro své mladší spolužá-
ky – v září šipkovanou pro celý první stupeň a nyní v listo-
padu pasování pro prvňáčky.  J. Sovová

Pasování prvňáčků

Volby ve Čkyni vyhrálo Spolu

Kl idný advent ,  
veselé Vánoce 
a do roku 2022
především pevné
zdraví  přeje 
do Čkyně váš 
senátor Tomáš Fia la 



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – prosinec 2021 4 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – prosinec 20215

Zima už nám klepe na dveře a zahrada naší MŠ se pomalu 
ukládá k zimnímu spánku. Děti ji už tak často nenavštěvu-
jí, protože nám brání  chladné a sychravé počasí. Raději  se 
vydáváme na vycházky k  rybníku a do blízké přírody, kde 
pozorujeme změny, které přicházejí. Snažíme se optimistic-
ky vzhlížet k příjemným událostem, které přináší adventní 
období. Koncem října jsme s dětmi oslavili a ukončili období 
Halloweenu a  veselého  strašení.  Převlékli  jsme  se do kos-
týmů a umíchali různé lektvary a slizy, děti se proletěly na 
koštěti, které nám půjčila čarodějnice. Ani letos jsme neza-
pomněli zamknout naši zahradu a s pomocí jarní a podzim-
ní víly uspat všechna zvířátka, která mají v zimním období 
klidně odpočívat. Následoval příjezd sv. Martina a očekávání 
prvních sněhových vloček. Děti s nadšením naslouchaly du-
sotu kopyt bílého koníka, který nás navštívil a přinesl dětem 
sladkou zlatou odměnu a výborné vanilkové rohlíčky. Naše 
děti jsou moc bystré, a tak koníka rychle vystopovaly a ob-

jevily v mateřské škole i první sněhovou nadílku, prozatím 
jen z papíru. 
Nyní se připravujeme na krásné období adventu a návště-
vu sv. Mikuláše s jeho tradičním doprovodem. Do Vánoc ješ-
tě nějaké dny zbývají, a tak budeme pilní a vyzdobíme naši 
mateřskou školu, aby nám v ní bylo i nadále tak příjemně. 
Před  hlavním  vchodem  bude  jako  každý  rok  stát  betlém, 
který společnými silami připravujeme. Vytvoříme si sváteč-
ní  atmosféru,  kterou  si  nenecháme  narušit  nepříjemnými 
nemocemi. Některé oblíbené akce musíme opět bohužel vy-
nechat a dodržovat potřebná opatření. Vánoční stromeček si 
rozsvítíme jen s dětmi, bez účasti rodičů a hostů, a pevně vě-
říme, že příští rok proběhne podle našich tradic. Moc děkuji 
za nápady všem pedagogickým a provozním pracovníkům 
a skvělou spolupráci, které si moc vážím. A samozřejmě také 
našim šikovným dětem, díky kterým máme stále úsměv na 
tváři.   S. Šperlová

Ve školce měli sněhovou nadílku z papíru

Nebývalý  zážitek  měli  za  sebou  zaměstnanci  čkyňské 
firmy Dřevostoj.  Po  skončení  pracovní  doby  tu  pro  své 
spolupracovníky připravil koncert František Hadrava ze 
Zdíkova.  Jeho  skupina  se  jmenuje  Quasimodo.  Hadrava 
se stal v minulých letech známý díky svému koníčku, kdy 
ve své dílně zkonstruoval letadlo, na kterém létal na vý-
lety, ale především jako jediný strojní zámečník na světě, 
také do svého zaměstnání. Fanda Hadrava zdraví čtenáře 
Aktualit ze života Čkyně a posílá lano všem bubeníkům, 
kteří by měli chuť si s ním v Quasimodu zahrát.   (pp)

Podzimní  vichr  se  prohnal  Čkyní  a  zanechal  po  sobě 
mnoho polámaných stromů. Tento kmen, který rostl ve 
Vrbí desítky let, přelomil jako špejli.  (pp)

Vichr z hor

Qausimodo zahrál v Dřevostroji

Členové Kulturně okrašlovacího spolku gruntovali v sále 
kulturního domu. Pryč musely staré kulisy, papírové kra-
bice a zkrátka všechny věci, které herci nebudou potře-
bovat a dále by zde jen překážely. Staré masky, kostýmy 
a kulisy připomněly divadelníkům slávu zdejšího divadel-
ního ansámblu, který dokázal inscenovat celovečerní hry 
o deseti hercích,  jako bylo například drama Loupežník, 
kriminální  komedie  Hrobka  s  vyhlídkou  nebo  bláznivá 
komedie Postel pro anděla. Snad se takové hry na čkyň-
ské divadelní jeviště zase brzy vrátí!  (pp)

????????? 

Výročí 17. listopadu Marylin, Elvis, Pamela  
a klávesy Michala Davida

I ve Čkyni jsme si 17. listopadu připomněli výročí student-
ské revoluce, jež změnila naši tehdejší republiku.   (pp)

V mateřské školce děti zamkly zahradu a s pomocí jarní a podzimní víly uspaly všechna zvířátka, která mají v zimním 
období klidně odpočívat.  S. Šperlová

Děti v MŠ zamkly zahradu



Nevšední kulturní zážitek, pohlazení po duši, nebo vrcho-
vatě naplněné hudební  pohárky.  To  vše  by  se dalo dát  do 
podtitulu večera, který se konal 15. 10. ve čkyňské synagoze. 
Své písně, ale i básně, tu v rámci svého vystoupení, předsta-
vily čkyňskému publiku kapely Hazuka a Fénix. Celý večer se 
nesl v příjemném folkově - poetickém duchu.
Pomyslnou první třetinu večera otevřela skupina Hazuka, 
hudebně poetická skupina, která vznikla v roce 2014. V re-
pertoáru mají  vlastní  písně  (Karel  K. Navrátil  zhudebňuje 
verše Ondřeje Fibicha a Zuzany Sixtové), ale i převzaté, dále 
lidové  a  arabské.  Svá  vystoupení  členové  zpestřují  vlastní 
poetickou tvorbou.  Zejména Zuzana Sixtová a Marvan Also-
laiman.  Letos Hazuka chystá své druhé CD. 
Poté zahrála kapela Fénix, jejíž prvopočátky sahají do roku 
1995  a  několikrát,  jak  sami  uvádějí,  shořela  a  opět  vstala 
z popela. Její repertoár tvoří nejosvědčenější písně ze všech 
tří vydaných alb. I Fénix se opírá o texty O. Fibicha zhudeb-
něné K. K. Navrátilem.
V poslední době hrávají členové obou kapel v různých per-
sonálních propletencích. 

Třetím  výrazným  okamžikem  bylo  vystoupení  Františka 
Kostlána, nezávislého publicisty, básníka a spisovatele, ten-
tokrát v roli písničkáře.
Samotné  finále  celého večera pak patřilo všem umělcům 
společně.  Pomyslnou  třešničkou  na  dortu  bylo  provedení 
rozsáhlé hudební kompozice - oratoria - Poslední večeře po-
dle Leonarda, kterou opět na text O. Fibicha zhudebnili Jiří 
Traub a K. K. Navrátil. 
Sám jsem byl velmi překvapen, v  jak milé a přátelské at-
mosféře se celý večer odehrával. A  jsem moc rád tomu, že 
jsme si přislíbili, že se do čkyňské synagogy v příštím roce 
znovu vrátí. 
  Filip Děd

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – prosinec 2021 6 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – prosinec 20217

Ráda bych věnovala vzpomínku 
naší  bývalé  spoluobčance,  která 
v naší obci zanechala svou stopu. 
Hanka  Jelínková,  která  nás 
opustila  před  deseti  lety,  byla 
velmi činorodou, aktivní, sympa-
tickou  a  pro mne  osobně  velmi 
inspirativní ženou.
Byla sokolkou, mnozí jsme s ní 
chodili na turistické výšlapy. 
Byla milovnicí hudby a kultury. 
Právě jejím přičiněním k nám za-
čala  jezdit  „Vimperská  dechov-
ka“.
Podílela se na chodu a zkultur-
nění naší obce.
Byla iniciátorkou oživení syna-
gogy a výstav v tomto tehdy ještě 
neopraveném objektu.
Každý,  kdo  ji  znal,  by  jistě při-
pojil  mnoho  dalšího.  Jejím  přá-
ním  bylotaké  znovu  otevřít  pa-
mátník padlých. Objevila  a  začala  třídit  sbírku  a  jednou 
mi řekla:„Lucko, tohle ještě uděláme!“  Bohužel, otevření 
a okrášlení památníku se už nedočkala, ale věřím, že by 
měla radost.
  S milou vzpomínkou Lucka Růžičková

Uplynulo 10 let od smrti Hanky Jelínkové

Pro  obec  a  své  spoluobčany  praco-
vala Hanka jako zastupitelka obce od 
roku 1998 a jako místostarostka v le-
tech 2002 - 2006.
Věnovala  se  především  činnosti 
v kulturní a  spolkové oblasti.  Její  zá-
sluhou  vznikla  tradice  koncertů  de-
chovky  ZUŠ  Vimperk  a  doprovodu 
mažoretek  při  čkyňské  pouti,  vánoč-
ních  koncertů  dechovky  a  posezení 
seniorů.
U příležitosti oslav 760letého výročí 
první zmínky o obci zajistila vypůjče-
ní a vystavení starých kronik ze stát-
ního archivu.
Z dnešního stavu opravené synago-
gy by byla jistě nadšená, sama tam pů-
sobila ještě v „bojových“ podmínkách.
Osobně  jsme se  setkali už v mateř-
ské  škole,  v  dnešní  budově  obecní-
ho úřadu, poté v naší základní škole, 
abychom se po studiích vrátili zpět do 

Čkyně a posléze se opět setkali při řešení obecních záleži-
tostí na zámku.
Vždy  byla  veselou  kamarádkou,  obětavou  a  pracovitou 
kolegyní, vzorem ...
  Vzpomínám a děkuji, Standa Chval

■  Po celý prosinec – výstava betlémů
■  4. 12. 17:00  Zatím nevydané básně představí Filip G. Martinek a Richard Maršák 
■  11.12. 18:00  Přemysl Filous – koncert
■  13.12.  ZUŠ Vimperk - koncert
■  14.12. 17:00  DDM Vimperk - zpěv, promítání, výstava
■  17.12. 18:00   čkyňské sbory - koncert
■  28.12. 17:00  Klarinetový soubor Prachatice – koncert
 Program plánovaných akcí se může v souvislosti se stávající situací kdykoliv změnit.
Při vstupu na kulturní akce je třeba dodržovat aktuální hygienická opatření. Děkujeme!

Kulturní program v synagoze Čkyně na měsíc prosinec

Omluva. V minulém čísle Aktualit jsem nesprávně uvedla jméno nejstarší občanky Čkyně. Paní Vančurová je 
křestním jménem Emílie, nikoliv Marie. Tímto se jí omlouvám a přeji k blížícímu se životnímu jubileu především 
pevné zdraví.

Čtyřčlenná skupina čkyňských ochotníků dále brázdí po 
bližších i vzdálenějších divadelních štacích a svým umě-
ním  rozsévá  radost  a  dobrou  náladu.  Snímek  pochází 
z Bohumilic, kde herci v rámci Hubertské  jízdy sehráli 
svých 12 měsíčků. Nabitý program měl soubor zejména 
o Mikuláši. Naplánované termíny zhatily restrikce sou-
visející pandemií.  (pp)

Čkyňští ochotníci dále  
rozsévali radost

Koncert skupin Hazuka a Fénix

Ráda bych Vám tímto popřála za Společnost pro 
obnovu synagogy pohodové vánoční svátky a do 

nového roku především štěstí a pevné zdraví.  
Vřelé díky všem podporovatelům!  

Budeme se těšit na viděnou opět příští sezónu. 
 Hanka Dědová



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – prosinec 2021 8 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – prosinec 20219

Čkyňští ochotníci se líbí!

26. října v podvečerních hodinách se uskutečnil v mé milo-
vané rodné Čkyni v synagoze koncert naší českobudějovické 
kapely Krajina Hlasů.
Již dvakrát jsme se pokoušeli ve Čkyni zahrát a zazpívat, ale 
opatření našeho státu nám to neumožnila. Do třetice všeho 
dobrého se nám to podařilo. 

Koncert  byl  věnován památce mého  zesnulého dědečka 
Karla  Kůse  z  blízkého Vacova,  který miloval  písně  lidové 
všeho druhu. 
Na koncertě zazněly lidové a také hebrejské písně, které 
jsme nacvičili speciálně pro tuto příležitost. Písně zde zně-
ly opravdu krásně. Troufám si tvrdit, že to bylo tímto jedi-
nečným místem. Místem, kde staré židovské písně ožívají. 
Ožívají v náruči svého domova.
Jsem moc vděčná, že jsem toto místo mohla objevit i s jeho 
poklady v podobě krásných knih od Ruth Hálové po Tajem-
ství čkyňských lvů od Pavla Pechouška.
Většinou si lidé váží toho, o co přijdou. Což se stalo v Čes-
kých Budějovicích, kde roku 1942 sestřelili židovskou syna-
gogu a dnes zde zbyl jen památník a vedle velké parkovací 
centrum.
Máme ve Čkyni veliký klenot v podobě naší synagogy. Dě-
kuji všem, kteří se o ni a kulturní dění ve Čkyni starají.
Šalom alejchem.

Kateřina Kamenská (Kůsová), rodačka ze Čkyně

Koncert Krajiny Hlasů z Českých Budějovic 

Miroslav Počinek je autorem knihy Bez skrupulí, jejímž 
hlavním tématem je život a činnost partyzána a politické-
ho vězně Jiřího Františka Červenky. K tomuto tématu se 
dostal v roce 2016, kdy jej nevlastní dcera J. F. Červenky 
požádala o utřídění pozůstalosti svého otce. Pustil se tedy 
do složité a časově náročné práce. 
Výsledkem je mimo jiné zmíněná knížka (pro případné 
zájemce je k dispozici ve čkyňské synagoze), která je pří-
během mladého člověka, jeho životních osudů, rozhodnu-
tí,  ideálů  i dějinných zvratů, které byly ve svém důsled-
ku příčinou křivdy, které tehdejší režim spáchal na něm 
i množství jeho spolubojovníků.
Tímto  osobním  příběhem  se  zároveň  prolíná  činnost 
partyzánské  skupiny  Šumava  II.  Nutno  podotknout,  že 
toto téma je stále poněkud kontroverzní a ožehavé a lze 
na něj nahlížet z mnoha různých úhlů.

Pan Počinek se je na mou žádost pokusil zprostředkovat 
během tří  třičtvrtěhodinových bloků  i osmým a deváté-
mu ročníku základní  školy. V uniformě vojáka americké 
armády promluvil i o osvobození Čkyně, vylodění v Nor-
mandii,  volarském  pochodu  smrti  a  dostižení  jednoho 
z nejhledanějších českobudějovických gestapáků Roberta 
Steinhausera právě členy Šumavy II.
Mnohem více  prostoru  však měl  během večerní  před-
nášky, která trvala i s projekcí téměř dvě hodiny. V úzkém 
kruhu posluchačů jsme měli možnost se seznámit se zají-
mavým lidským osudem v kontextu pohnutých dějin naší 
země ve 20. století.
Ráda bych tímto panu Počinkovi poděkovala za jeho ce-
lodenní nasazení. Pro mě to bylo velmi milé setkání s pří-
jemným a inspirativním člověkem.
  Hanka Dědová

Beseda s Miroslavem Počinkem 

Dvaasedmdesát let čekal na to, že se stane Čechem. V půl-
ce září se mu to podařilo. Konečně! Václav Josef Spitz, veli-
ce úspěšný paraguayský advokát, vysokoškolský profesor 
a podnikatel, nikdy nezapomněl na svůj původ, na to, že je 
Čech a toužil se jím stát desítky let. 
„Moje  matka  byla  Vera  Štěpánková.  Můj  dědeček  byl 
Bedřich Štěpánek ze Čkyně. Můj biologický otec byl Čech, 
vychoval mě taky Čech. Já jsem Čech. Nikdy by mě nena-
padlo něco jiného, než to, že jsem Čech.“
Část  letošního  září  strávil  na  chatě  ve  Lčovicích  neda-
leko Čkyně na Prachaticku, odkud pocházela jeho matka. 
Jedná se o příbuznou rodiny Remešových.
„Když  jsem  usínal,  vždy  jsem  slyšel,  jak  Volyňka  tiše 
šumí. Vím, že tady  jsem doma. Paraguay pro mě udělala 
hodně, nejvíc co mohla! Ale moje srdce je stále v Čechách 
a hlavně ve Čkyni,“ uvádí Vašek, Václav, Vašíček, ale také 
Vasco, jak mu v Paraguayi mnozí říkají.
Po československém, později českém pasu toužil odjak-
živa. Komunisti mu ho dát nechtěli a dlouho trval i souboj 
s československými, respektive českými úředníky po roce 
1989.  „Jak dlouho  jste Čech? Proč  chcete být Čech? Mu-
síme počkat! Takové byly reakce českých úředníků z růz-
ných matrik, které přiváděli buď k depresi, nebo ho roz-
pálili do běla. Václav se vymykal všem známým případům 
a úřední šiml si s ním nevěděl rady.
 „Co je to za otázky?!“ kroutil hlavou při rozhovoru. Tr-
valo mnoho let, než se mu letos v říjnu jeho boj podařil.
Osud Václava  je  jedinečný, unikátní,  takové u nás psalo 
20.  století  poznamenané  světovými  válkami  a  několika 
politickými diktaturami. 
Václavova  matka  Věra  Štěpánková  byla  vyučená  švad-
lena,  jejíž  rodina  pocházela  z  pošumavské  obce  Čkyně. 
Seznámila se s příslušníkem britské RAF Václavem Fran-
tiškem Spitzem, který měl dceru z prvního manželství se 
svou  předchozí  anglickou  partnerkou  a  po  válce  s  ním 
otěhotněla. Když na oba začala Komunistická strana Čes-
koslovenska vyvíjet tvrdý nátlak, věděli, že musí pryč. 
Po dohodě odešel první  Josef Václav Spitz,  s  tím,  že  se  
dohodli na datu a místu schůzky v německém Regensbur-
gu. Bohužel už se v Německu nikdy nesešli. Ona se opoz-
dila  a  on musel  odjet    do Velké Británie.  V Německu  se 
také narodil Vašek, hlavní hrdina tohoto příběhu.
Zní to neuvěřitelně, ale po zbytek života se nikdy nevi-
děli! Věra se pak v utečeneckém táboře potkala s  Janem 
Štěpánem, zamilovali se do sebe a začali společně pláno-
vat budoucnost. Protože mu bylo 35 let, nestály už o něj 
Spojené státy ani Velká Británie. Podle tehdejších pravi-
del pro ně byl starý, jedním ze států, který tehdy přijímal 
uprchlíky, byla Paraguay. Odletěli do Jižní Ameriky, začali 
se živit zemědělstvím, od dalšího Čecha tu následně kou-
pili pekárnu.
„Vzpomínám  si,  že  se  jmenoval  Mráček,“  uvádí  Vasco. 
Pekárna začala být vyhledávána příslušníky armád, které 
v Paraguayi měly své posádky. Vojáci pomohli Václavově 
matce  získat  věhlas  po  celém městě,  který  trvá  dodnes. 
I  když  obchod  i  v  Paragauyi  poznamenal  koronavirus, 
pekárna  stále  zaměstnává  desítky  lidí.  Pekárnu  Landau 

podle Václavových slov nyní znají obyvatelé celého Asun-
ciónu.
Až do svých 22  let neměl Václav žádné občanství a ne-
mohl tak cestovat. Nebyl ani Němec ani Čech ani Paragua-
yec. Následně získal paraguajské občanství.
S otcem už se nikdy nesetkal. Nejvíce informací se o něm 
dozvěděl  teprve  nedávno  z  úst  historičky  Gabriely  Ha-
vlůjové.  Ta  je  ze  Spolku  pro  zachování  odkazu  českého 
odboje, stejně jako jeho biologický otec pochází z Kladna.
Od  ní  se  dozvěděl,  že  jeho  táta  dosáhl  hodnosti  pod-
puklovníka,  byl  členem  312.  stíhací  perutě,  a  následně 
i  311.  bombardovací  perutě.  Byl  vyznamenán  Českoslo-
venskou  medailí  za  chrabrost,  Československým  váleč-
ným křížem a medailí Star. 
Podle  dat  z  Vojenského  historického  ústavu  žil  Václav 
Spitz  ve  Velké  Británii  až  do  pádu  komunismu,  poté  se 
vrátil do Československa. Zemřel 13. října 1995.
Jeho syn Vašek byl v Československu a následně v Česku 
několikrát  a  pokud mu  zdraví  vydrží,  tak  se  sem  znovu 
chystá příští  rok. V Paraguayi  je  velice  známý a  respek-
tovaný  právník,  který  skvěle  zvládá  akademickou  sféru 
i praxi. Má čtyři děti a dvě vnoučata.  (pp)

Vasco ze Čkyně

 

Pstruhařství Mlýny v Žáru přijímá po kompletní 
rekonstrukci nové zaměstnance i brigádníky. Nabízíme 
perspektivní práci v  potravinářském provozu s  řadou 
benefitů. Vše Vám rádi sdělíme při osobním pohovoru. 
V případě zájmu volejte na tel. číslo 603 888 542. 

Se svým kamarádem Marianem Honaizerem.



V Komunitním centru Míja  se během celého  listopadu  
připravujeme  na  Vánoce.  Ve  většině  našich  klubů  děti 
vyrábí ozdoby na stromečky, vánoční dekorace, andělíč-
ky, keramické postavičky a dárky a přáníčka pro seniory. 
Pustili jsme se i do výroby nádherného betlému. Každý 
vedoucí  klubu  se  spolupodílel  se  svými dětmi na  jeho 
výrobě. Stanislav Hadrava st. jako vedoucí Klubu kutilů 
se svými dětmi vytvořil obrovský dřevěný betlém a poté 
ho dozdobili kůrou, mechem a klacíky. Stáňa Churaňo-
vá se svými dětmi z Klubu keramiky vytvořila zvířátka 
a velikou kometu z keramické hlíny a Hanka Vondrová 
s dětmi z Klubu šikovné ruce stvořila celou svatou ro-
dinku, tři krále a mnoho dalších, kteří přišli popřát Je-
žíškovi. Míša Mach a  jeho žáčci z kroužku mineralogie 
se podělili o své úlomky křišťálů, kterými jsme Ježíško-
vi zkrášlili jeho místečko narození. Petra Zahradníková 
s Klubem kuchtíků nám určitě upeče něco dobrého na 
vánoční  besídku.  Náš  společný  „vymazlený“  betlém  si 
budete moci prohlédnout v židovské synagoze a poté se 
vrátí zpátky k nám do Centra. 
Chtěla bych moc poděkovat všem našim dětem i našim 
děvčatům,  že  s  námi  tráví  svůj  volný  čas  a  popřát  jim 
nádherné  Vánoce,  bohatého  Ježíška  a  krásné  vánoční 
svátky strávené v kruhu své milující rodiny.

Ing. Hana Vondrová za Komunitní centrum Míja

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – prosinec 2021 10 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – prosinec 202111

Kniha Tajemství čkyňských lvů byla oceněna na festivalu Šumava Litera

Náročnou podzimní sezónu zakončili  čkyňští  fotbalisté 
první  listopadový  víkend  na  hřišti.  Slavnostní  rozlučka 
se konala po zápase se Strunkovicemi nad Blanicí, které 
skončilo bez branek. Následně se na trávníku rozjela sou-
těž  o  nejlepšího  střelce,  kterou moderoval  Jan  Gabauer. 
Právě mikrofon s  reproduktorem  je  letošní novinkou na 
našem hřišti a hráči i diváci si ho nemůžou vynachválit.
Vítězem  střelecké  soutěže,  kterou  se  podařilo  dohrát 
i  přes  neustálé  kázeňské  prohřešky  Lukáše  Růžičky 
a Petra Pechouška,  se stal Adam Klose. Ten ukázal nej-
více trpělivosti a také to, že má nejpřesnější mušku. Ví-
tězství v náročné a výborně obsazené soutěži, do které 
se zapojili hráči áčka i béčka včetně trenérů, ho následně 
tak dojalo, že při rozhovoru s modátorem nebyl schopen 
slova. Vše se spravilo v hospodě, kde zábava pokračovala 
do večera.   (pp)

Nejpřesnější mušku měl KlosePo roce Vánoce, Vánoce  
přicházejí….. Pavel Pechoušek získal první místo v soutěžní přehlídce 

šumavské litaratury z názvem Šumava Litera. Cenu Joha-
na Steinbrenera získal za knihu Tajemství čkyňských lvů. 
„Autor  dokonale  kombinuje  práci  poctivého  badatele 
a  nadšeného  žurnalisty,  dovede  se  ponořit  do  archivů, 
umí se také ptát. Zpřítomňuje minulost – dává jí šanci, aby 
si o ní lidé vyprávěli, aby nezapadlo důležité. Obdivuhod-
ný je také počet fotografií. Není malých příběhů a malých 
lidských sídel, pokud o jejich minulost pečuje někdo jako 
Pavel Pechoušek,“ zhodnotil  Jan Štifter, předseda poroty, 
jihočeský novinář a vydavatel časopisu Barbar.
Knihou roku festivalu Šumava Litera se letos stal druhý 
díl  dobrodružné  série  Tromby  nazvaný  Žeberův  odkaz. 
Autorem  série  napsané  ve  stylu  foglarovek  je David  Jan 
Žák.
Festival přibližuje knihy o Šumavě a tituly šumavských 
autorů. Hlavním  festivalovým  tématem byla  „Pohraniční 
stráž - oslavovaný i nenáviděný služebník totalitní moci“. 
Porotci hodnotili  čtyři desítky publikací vydaných v mi-
nulém roce. „Knihy rozděluje porota do kategorií a každý 
porotce navrhne vlastní žebříček – je to spravedlivé, pro-
tože pak vidíme, jaké jsou preference jednotlivých porot-
ců,  a  knihy  tak  získávají  body. Když  to  pak podtrhneme 
a sečteme, vidíme, kdo je na prvním, druhém a třetím mís-
tě, kdo se neumístil,“ vysvětlil Štifter.

Mezi výtvarnými publikacemi porota nejvíc ocenila třetí 
díl dokumentární série Zmizelá Šumava, v níž pátrají po 
životě  a  příbězích míst  legendární  Šumavák  a  svérázný 
vypravěč Emil Kintzl spolu s režisérem Janem Fischerem.
Festival pořádá Městské kulturní středisko ve Vimperku 
ve spolupráci se spolky Šumava Litera a Knihy über Gren-
ze. Festivalové ceny nesou jméno knihkupce a vydavatele 
Steinbrenera (1835 až 1909), který ve Vimperku založil 
tiskárny, z nichž se knihy rozvážely do celého světa.  (red)

Poslední říjnový den se ve Vrbí konalo historicky první 
zahájení otužilecké sezóny. Zahajovacího ročníku se čkyň-
ský klub otužilců zúčastnil v plné sestavě. Karel Remeš byl 
na místě, ale kvůli potížím se zády se nemohl otužovat. Do 
vody  se  ale  s  Pavlem Opletalem, Dušanem Žampachem, 
Filipem Dědem a Pavlem Pechouškem vnořili kolegové ze 
Lčovic – Anna Kučerová a Milan Turínek.
Slavnostnímu zahájení vévodil ještě slavnostnější projev 
Pavla Pechouška a Pavla Opletala, který se ten den,  jako 
člověk  s největším množstvím životních zkušeností,  stal 

kronikářem  čkyňského  otužileckého  klubu.  Komu  čest, 
tomu čest!
Filip Děd zase svým kamarádům přečetl půvabnou po-
hádku o vodě a človíčkovi. Ta sice s otužováním neměla 
vůbec nic společného, všichni přítomní se ale dozvěděli, 
jak moc je voda pro člověka užitečná a potřebná.
Milovníci mrazu  a  chladné  vody  se  schází  pravidelně 
každý víkend ve Vrbí a vítají mezi sebou nové zájemce 
o otužování!   (pp)

Otužilci zahájili sezónu ve Vrbí a zvolili si kronikáře 

Nově otevřené 
Čalounictví                                          
Hanka Roučková 

Předenice 38, Čkyně 

Nabízí opravy čalouněného 
nábytku. 

 Neváhejte mě kontaktovat na tel. 739 111 116 
 

Celou půlsezonu byl na čkyňském stadionu slyšet hlas  Jana 
Gabauera.



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – prosinec 2021 12 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – prosinec 202113

POHÁDKA O JEŽÍŠKOVI
Jednou v zimě, o Vánocích, když byl veliký mráz a široko 
daleko závěje sněhu, se chudé mamince Marii narodil roz-
tomilý chlapeček. Dostal jméno Ježíšek.
Byla to veliká událost. Lidé nemluvili o ničem jiném a ka-
ždý chtěl Ježíška vidět na vlastní oči. Chodili se dívat, jak 
hezky spinká v jesličkách.
Aby  nepřišli  jen  tak,  s  prázdnýma  rukama,  každý  mu 
donesl  aspoň maličký dárek.  Jeden přinesl  teplý  svetřík 
a ponožky, druhý něco dobrého k snědku, další zase zví-
řátko, aby si měl Ježíšek s kým hrát. Klučina dostal spous-
tu dárků a měl velikou radost z toho, jak jsou na něj všich-
ni hodní. Řekl si, že až vyroste, oplatí lidem jejich dobrotu.
A  tak  každý  rok  o  Vánocích  přichází  Ježíšek  k  lidem 
domů.  Přinese  nazdobený  vánoční  stromeček  a  pod  něj 
položí dárky. Všichni se moc těšíme, až Ježíšek zazvoní na 
zvoneček a my se půjdeme podívat, co nám nadělil. Kdo 
zlobil,  dostane dárků  jen docela maličko,  největší  zlobi-
lové nedostanou nic. Ale kdo byl hodný, ten má pod stro-
mečkem dárků celou kopici.
Viděli to ptáčci a zvířátka, když se jednou na Štědrý ve-
čer tajně dívali oknem do rozzářeného pokoje.
„To  je  nespravedlivé,  vždyť my  jsme byli  také  celý  rok 
hodní. A užiteční. A nemáme ani stromeček, ani dárečky.“
Druhý den si děti všimly, že ptáčci smutně poletují, hlás-
ku nevydají a zvířátka ani nevylezou ze svých pelíšků.
„ Asi  je  jim  líto,  že nemají  vánoční  stromeček  jako my. 
Ozdobíme jim jeden na zahradě.“  Děti vyběhly ven a oz-
dobily chundelatý smrček.

Panečku, jak ho ozdobily! Na větvičky místo skleněných 
koulí navěsily pro zvířátka oříšky, jablíčka, mrkev, kukuři-
ci. I do krmítka nasypaly spoustu dobrot. Slunečnicová se-
mínka, obilné vločky, mák, lojové kuličky, zkrátka všech-
no, co mají ptáčci rádi, na čem si nejvíc pochutnají.
Najednou bylo u vánočního stromečku na zahradě vese-
lo. Všichni šťastní tvorečkové dětem poděkovali:

     „Hodně jste nás potěšily,
     stromek krásně ozdobily,
     pro nás samé dobrotičky
     navěsily na větvičky.

     My vám mockrát děkujeme
     za ten krásný stromeček,
     teď se všichni radujeme,
     zvoníme na zvoneček.

     Dárečky si rozdělíme
     jak co kdo má rád,
     poctivě se podělíme,
     pak si budem hrát.

     Přejeme vám hezké svátky,
     k tomu šťastný nový rok,
     těšíme se, jak se s vámi
     sejdem zase napřesrok.“    
       Milada Havlátková   

Zajděte se podívat na výstavu betlémů do synagogy. Vy-
tvořily je děti ze základní školy, členové zájmových krouž-
ků nebo šikovná čkyňská děvčata.   (pp)

Výstava betlémů v synagoze 

Nově otevřené 
Čalounictví                                          
Hanka Roučková 

Předenice 38, Čkyně 

Nabízí opravy čalouněného 
nábytku. 

 Neváhejte mě kontaktovat na tel. 739 111 116 
 

Nově otevřené 
Čalounictví                                          
Hanka Roučková 

Předenice 38, Čkyně 

Nabízí opravy čalouněného 
nábytku. 

 Neváhejte mě kontaktovat na tel. 739 111 116 
 

Nově otevřené 
Čalounictví                                          
Hanka Roučková 

Předenice 38, Čkyně 

Nabízí opravy čalouněného 
nábytku. 

 Neváhejte mě kontaktovat na tel. 739 111 116 
 

Nově otevřené 
Čalounictví                                          
Hanka Roučková 

Předenice 38, Čkyně 

Nabízí opravy čalouněného 
nábytku. 

 Neváhejte mě kontaktovat na tel. 739 111 116 
 

Nový  rozmetač  soli 
KRH  04  –  Fuji  od  čes-
ké  firmy  DAKR,  taže-
ný  čtyřkolkou  Lukáše 
Bendy.  Tento  rozme-
tač  v  zimě  významně 
urychlí  ošetření  míst-
ních silnici a chodníků. 
Na  snímku  zaměstnan-
ci  čkyňských  technic-
kých  služeb  Martin 
Bastl  a  Lukáš  Benda. 
  (pp)

Bude solit  
čkyňské  

chodníky



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – prosinec 2021 14 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – prosinec 202115

 
                                   
 

Doprodej zboží za původní ceny 
 

• Dřevěné brikety - ze smíšeného dřeva 
- cena 75,- Kč / 10 kg  

    
• Přírodní kámen  - na dlažbu a obklady 

      - cena od 449,- Kč / m2  
 

• Vzorkové dveře a obkladové panely  
za likvidační ceny  

 

  
 

Otevřeno Po – So   9 – 11 hod. 

Odstartovala nová etapa  
dotačního programu  
Nová zelená úsporám  

pro obytné domy
Program Nová zelená úsporám přichází s novým kon-

ceptem, kterým se snaží být zase o něco zajímavějším, 
přehlednějším a  přístupnějším většímu okruhu žada-
telů.
Jednou z hlavních novinek je, že program je určený 

pro celý bytový segment, nejen pro pro rodinné domy, 
ale nově též pro bytové domy po celé ČR a  třeba 
i  rekreační objekty, které jsou využívány k  trvalému 
bydlení.
Zároveň došlo ke sloučení s  jinými programy, čímž 

se zájemcům otevřela poměrně široká nabídka dotací. 
Vedle hlavní nabídky na zateplení a výměnu oken ve 
stávajících objektech, výstavby nových domů s  velmi 
nízkou energetickou náročností, výměnu zdrojů tep-
la, řízeného větrání a  instalaci solárních systémů, lze 
z programu NZU žádat i na instalaci venkovní stínící 
techniky, výstavbu zelené střechy, hospodaření s deš-
ťovou vodou a nově také na zřízení dobíjecích stanic 
pro elektromobil nebo výsadbu stromů v okolí byto-
vých domů.
Po delším období, kdy byly vyčerpány prostředky 

z kotlíkových dotací, je nyní opět možné žádat o do-
taci na výměnu zdrojů ve stávajících objektech. Pokud 
stále někdo provozuje jako hlavní zdroj vytápění kotel 
1. či 2. emisní třídy na pevná paliva či lokální topidla na 
pevná paliva (uhlí, dřevo), má nyní poslední příležitost 
využít dotaci pro přechod na ekologičtější zdroj. Od 
září 2022 bude totiž provoz těchto původních zdrojů 
zakázán pod pokutou až 50 tis. Kč.
U některých opatření došlo k navýšení dotačních čás-

tek a byly zavedeny tzv. bonusy, které mají motivovat 
žadatele ke kombinaci více opatření. Např. za každé 
další opatření lze získat bonus v  řádech desítek tisíc 
u rodinných domů.
Příjem žádostí odstartoval v  polovině října a  měl 

by trvat minimálně do poloviny roku 2025. Jednou 
z dalších novinek je, že veškerá administrace žádosti 
probíhá již zcela online a  to jednoduchým nahráním 
dokumentů přes informační systém.
V případě zájmu o bližší informace se můžete obrátit 

na spolek Energy Centre České Budějovice (www.eccb.
cz), které nabízí jak bezplatné a nezávislé poradenství, 
tak i  služby energetických specialistů. Tel.: 387 312 
580, mobil: 773 124 580, email: eccb@eccb.cz.

 
 
 
 
 
Činnost Energy Centre České Budějovice je spolufinan-
cována z rozpočtu Jihočeského kraje.

Odstartovala nová etapa dotačního programu Nová zelená úsporám 

pro obytné domy 

 

Program Nová zelená úsporám přichází s novým konceptem, kterým se snaží být zase o něco 
zajímavějším, přehlednějším a přístupnějším většímu okruhu žadatelů. 

Jednou z hlavních novinek je, že program je určený pro celý bytový segment, nejen pro pro rodinné 
domy, ale nově též pro bytové domy po celé ČR a třeba i rekreační objekty, které jsou využívány 
k trvalému bydlení. 

Zároveň došlo ke sloučení s jinými programy, čímž se zájemcům otevřela poměrně široká nabídka 
dotací. Vedle hlavní nabídky na zateplení a výměnu oken ve stávajících objektech, výstavby nových 
domů s velmi nízkou energetickou náročností, výměnu zdrojů tepla, řízeného větrání a instalaci 
solárních systémů, lze z programu NZU žádat i na instalaci venkovní stínící techniky, výstavbu zelené 
střechy, hospodaření s dešťovou vodou a nově také na zřízení dobíjecích stanic pro elektromobil nebo 
výsadbu stromů v okolí bytových domů. 

Po delším období, kdy byly vyčerpány prostředky z kotlíkových dotací, je nyní opět možné žádat o 
dotaci na výměnu zdrojů ve stávajících objektech. Pokud stále někdo provozuje jako hlavní zdroj 
vytápění kotel 1. či 2. emisní třídy na pevná paliva či lokální topidla na pevná paliva (uhlí, dřevo), má 
nyní poslední příležitost využít dotaci pro přechod na ekologičtější zdroj. Od září 2022 bude totiž provoz 
těchto původních zdrojů zakázán pod pokutou až 50 tis. Kč. 

U některých opatření došlo k navýšení dotačních částek a byly zavedeny tzv. bonusy, které mají 
motivovat žadatele ke kombinaci více opatření. Např. za každé další opatření lze získat bonus v řádech 
desítek tisíc u rodinných domů. 

Příjem žádostí odstartoval v polovině října a měl by trvat minimálně do poloviny roku 2025. Jednou 
z dalších novinek je, že veškerá administrace žádosti probíhá již zcela online a to jednoduchým 
nahráním dokumentů přes informační systém. 

V případě zájmu o bližší informace se můžete obrátit na spolek Energy Centre České Budějovice 
(www.eccb.cz), které nabízí jak bezplatné a nezávislé poradenství, tak i služby energetických 
specialistů. Tel.: 387 312 580, mobil: 773 124 580, email: eccb@eccb.cz. 

 

 

 

 

 

Činnost Energy Centre České Budějovice je spolufinancována z rozpočtu Jihočeského kraje. 

 



Aktuality ze života Čkyně - Vydává obec Čkyně nákladem 800 ks pod evidenčním číslem Ministerstva kultury ČR E 14907.- Tisk – Tiskárna Brázda, 
Hodonín - Uzávěrka následujícího čísla je 20. 1. 2022 - Příspěvky můžete zasílat na e-mailovou adresu: pavel.pechousek@email.cz - Nevyžádané rukopisy 
se nevracejí - Reklamy pouze při volné kapacitě. Cena za reklamu je 1 Kč + DPH za 1 cm2. Reklamu je nutno uhradit na Obecním úřadě ve Čkyni u správce 
poplatků nejpozději do měsíce od vydání Aktualit.

20AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Aktuality ze života Čkyně - Vydává obec Čkyně nákladem 800 ks pod evidenčním číslem Ministerstva kultury ČR E 14907.- Tisk – Tiskárna Brázda,
Hodonín - Uzávěrka následujícího čísla je 1. 8. 2021 - Příspěvky můžete zasílat na e-mailovou adresu: pavel.pechousek@email.cz - Nevyžádané rukopisy se
nevracejí - Reklamy  pouze při volné kapacitě. Cena za reklamu je 1 Kč + DPH za 1 cm2. Reklamu je nutno uhradit na Obecním úřadě ve Čkyni u správce
poplatků nejpozději do měsíce od vydání Aktualit.

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – prosinec 2021 16


